ELNEC-J コアカリキュラム看護師教育プログラム開催のご案内

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご愛顧をいただき、厚くお礼申し上げます。
さてこのたび船橋市立医療センターでは、緩和ケア研修会の一環として「看護師のための
緩和ケア研修会」と題しまして、ELNEC-J コアカリキュラム看護師教育プログラムを開催
することになりました。
ご多用中とは存じますが、皆様ふるってご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

令和 5年 12 月
船橋市立医療センター　院長　丸山　尚嗣

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

主催：船橋市立医療センターがん教育研修小委員会

日時：令和 6年　2月 10 日（土）8：45～17：00

2 月 17 日（土）8：45～17：00

場所：〒273-8588　船橋市金杉 1-21-1

船橋市立医療センター Ｃ館 401 会議室

対象者：エンド・オブ・ライフ・ケアに携わる船橋市近郊の看護師、訪問看護師の方

定員：21名

内容：本プログラムでは、ELNEC-J コアカリキュラム看護師教育プログラムの 10 の
　　モジュールの講義をはじめ、少人数によるケーススタディや、グループディス
　カッション、ロールプレイ等を通して、受講者の皆様に質の高いエンド・オブ・
ライフ・ケアについて学んでいただきます。

申込〆切：令和 6年 1月 12 日（金）（応募多数の場合、抽選となります）

申込方法： ポスターの二次元バーコードを読み取り、必要事項をもれなく記入し、お申し

込み下さい。

参加費：無料

ただし雑費（昼食代他含む）2日分として 3,000 円を徴収いたします。

お問い合わせ先：
緩和ケアセンター師長　 稲垣　麦野

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　047-438-3321

※エンド・オブ・ライフ・ケアとは：病いや老いなどにより、人が人生を終える時期に必要
　とされるケアのことです。

※ELNEC（End-of-Life Nursing Education Consortium）とはAmerican Association of Colleges

of NursingとCity of Hope National Medical Centerが設立したコンソーシアム(共同体)
です。ELNEC は、エンド・オブ・ライフ・ケアを提供する看護師のための包括的な教育
プログラムを開発しています。この教育プログラムは、世界各国で翻訳され普及してい
ます。

※すべてのモジュールを履修すると、修了証が授与されます。

以上